

REMISSVAR  
2023-05-12

Bolagsverket

bolagsverket@bolagsverket.se

AD 1936/2023

## Bolagsverkets föreskrifter om rapportering av betalningstider

Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund av småföretagare för småföretagare och har som syfte att påverka politiska beslut för att göra det tryggt, enkelt och lönsamt att driva företag. Förbundets näringspolitiska program inrymmer förslag på vad som behöver förändras och förbättras för att stärka företagsklimatet för mikro- och småföretag på ett nationellt plan.

Lagen om rapportering av betalningstider gäller sedan den 1 mars 2022 och första rapporteringsperiod ska avslutas den 30 juni 2023. Rapportering av betalningstider är avsedd för större företag med minst 250 anställda och omfattar i dagsläget i Sverige ca 1800 företag.

Bolagsverket vill nu komplettera med föreskrifter som idag saknas för att öka tydligheten mot företag om att rapportera och hur och i vilken omfattning. Om Bolagsverket inte meddelar föreskrifter finns en risk för otydlighet för rapporteringsskyldiga företag avseende hur de ska få del av uppgifter om storlekskategori för sina leverantörer och hur uppgifterna ska rapporteras till Bolagsverket

Orimliga betalningstider, förlängda och försenade betalningar har länge varit ett stort problem för framför allt underleverantörer till större tillverkare inom olika branscher som fordonsindustri och byggnadsverksamhet. Småföretagarnas Riksförbund ställer sig dock mycket tveksamma till nuvarande förslag till rapportering eftersom det saknas tydligt angivet i föreskrifter hur rapporterade data ska användas och även om hur åtgärder återrapporteras. Att kräva insamling av data oavsett mängd och tidsåtgång har inget värde om detta inte följs av återkoppling om resultat och åtgärder för förbättring av betalningstiderna.

Det framgår inte heller om föreskrifterna kommer att innehålla några sanktioner mot de företag som inte rapporterar eller som rapporterar att man inte följer rekommendationen. Med hänsyn till hur lagstiftningen är utformad är sanktioner sannolikt inte aktuella. Detta sagt med tanke på formuleringen i räntelagen: ”I ett förhållande mellan näringsidkare får dock betalningen ske senare, om borgenären uttryckligen har godkänt detta. Lag (2013:55).”

Mot denna bakgrund är vår uppfattning att den föreslagna rapporteringen saknar mening. Betalningstiderna kan endast påverkas genom samarbete/opinionsbildning eller genom tvingande lagstiftning.

Med vänlig hälsning

Peter Thörn

Förbundsordförande

Anne-Louise Kroon

Styrelseledamot

---

Småföretagarnas Riksförbund, Pottenborgsvägen 4 B, 263 57 Höganäs

Tel: 042-342850 E-post: [info@smaforetagarna.se](mailto:info@smaforetagarna.se)